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Lyndon LaRouches politiske bevægelse, som nu ledes af Schiller
Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche,  er  tydeligvis
blevet en kritisk kraft mod økonomisk kollaps og verdenskrig
og i retning af en international udviklingsarkitektur. Flere
dage  i  træk  i  sidste  uge  ledede  Helga  Zepp-LaRouche
internationale  konferencer  med  hundredvis  af  mobiliserede
mennesker: først med fredsorganisationer, førende forskere og
aktivister; derefter med ungdomsorganisationer og ledere fra
hele verden.

Lige  nu  er  det  afgørende  for  at  stoppe  spredningen  af
verdenskrigen, at de handler. Og de er ved at lære, hvorfor
hele  Lyndon  LaRouches  politiske  liv  var  rettet  mod  den
succesfulde  videnskabelige  og  industrielle  udvikling  af
landene i “det Globale Syd”. Det er for at begrænse eller
stoppe denne udvikling, at USA, der blev trukket ind i den
britiske  kolonialimperialisme,  har  styrker  spredt  over  175
lande, ifølge en gennemgang fra BBC den 20. januar. Det er for
at forhindre BRIKS-landenes udviklingsfremstød i at blive et
nyt  internationalt  kredit-  og  udviklingssystem,  at  USA’s
regering læner sig op ad optrapningen af Israels krig mod Gaza
og  forsøger  at  antænde  brande  blandt  BRIKS-samarbejdende
nationer. Af hensyn til “Wolfowitz-doktrinen” om, at ingen
gruppe af nationer må få lov til at konkurrere med USA’s magt,
misbruger den grotesk dollarens “reservestatus” til at låne og
indsætte et militærbudget på næsten 1 billion dollars om året.

LaRouches bevægelse kæmper for Sydafrikas retfærdige begæring
om  foranstaltninger  ved  Verdensdomstolen  for  at  beskytte
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palæstinenserne mod folkemord. Den genetablerer, gennem Diane
Sares kampagne for at blive amerikansk senator, den forsvundne
“præsidentielle”  kvalitet  af  politisk  lederskab  gennem
engagement i principper og mod til at have overbevisninger.
Dette  er  principperne  og  overbevisningerne  i  LaRouches
eksempel.

Zepp-LaRouche forklarede de unge mennesker i den store globale
diskussion den 20. januar:

“Vores bevægelse er baseret på Lyndon LaRouches ideer, som
udviklede en tænkemåde, der er baseret på fysisk økonomi. Den
er  baseret  på  en  metode  til  at  identificere  tænkningens
aksiomer – ikke bare gå ud fra, hvad folk siger, men straks se
analytisk på det – identificere de aksiomer og antagelser, som
visse udsagn er baseret på; og på den måde finder man en
umiskendelig nøgle til ethvert vidensområde. Den måde at tænke
på gjorde ham i stand til allerede at lave en prognose om den
nuværende situation, hvor vi har et systemisk sammenbrud af
den neoliberale orden. Det identificerede han allerede i 1971,
da  præsident  Nixon  afkoblede  dollaren  fra
guldreservestandarden og indførte flydende valutakurser. Fordi
han erkendte, at nedbrydningen af det gamle Bretton Woods-
system  –  det  kreditsystem,  der  blev  etableret  i
efterkrigstiden – og erstatningen af det med et system, der
udelukkende var orienteret mod profitmaksimering, og derfor
ikke respekterede den almene befolknings interesser; at det
uundgåeligt ville føre til en ny depression, en ny fascisme og
faren  for  en  ny  atomkrig,  medmindre  man  erstattede  dette
system med en helt anden økonomisk ordning….

“Den måde at tænke på er i høj grad forbundet med at forstå,
hvad det er, der får samfundet til at bevæge sig fremad; hvad
er kilden til rigdom? Det er nemlig udelukkende individets
kreative kræfter, som igen og igen er i stand til at komme op
med  nye  ideer,  identificere  værdifulde  gennembrud  i
videnskaben, i stor kunst; identificere principper, som giver
os ny indsigt i, hvordan det fysiske univers fungerer. Når vi



anvender disse principper i produktionsprocessen, fører det
til en forøgelse af folks produktivitet, af den industrielle
kapacitet og produktiviteten generelt, hvilket fører til en
forøgelse af den fysiske rigdom igen og igen og igen. Så det
er ikke besiddelsen af råmaterialer. Det er ikke kontrollen
over handelsbetingelserne – hvad markedsøkonomerne siger: Det
er udelukkende det menneskelige sinds evne til at bruge sine
kreative kræfter til at gøre opdagelser af fysiske principper,
nye  principper  af  høj  kvalitet.  Derefter  anvende  dem  i
produktionen og på den måde øge menneskets magt over naturen
og over universet. Og det er den ret, som udviklingslandene er
blevet nægtet indtil den seneste kamp, hvor det Globale Syd
insisterer på, at man er nødt til at anvende sin medfødte ret
til at anvende dette princip på sine egne økonomier.”


